Bermon

cōclusio. **Quarta conclusio dicit.** q̄ illa bñdicta natuitas fuit p̄ virginem abscondita humiliiter. **Dic historiam q̄ statim qn̄ christus fuit natus?** corpus suum resplenduit sicut sol qn̄ oris. et nox facta ē ut meridies. et ita claruit. **Logitate quomodo** multi qui nō dormiebant admirantes de tanta claritate voluerunt videre fontem luminis et cōcurrētib⁹ ad tāz magnū spectaculū luminis. **Virgo** sentiens tumultū gentis filii posuit in p̄sepio. **Iudei autē** yenerūt et viderunt vñ lumen p̄cede bat. **Dixerūt** aliqui ppheta dicit. q̄ qn̄ messias nascet nox sicut dies illuminabit. **Dixerūt** alij si esset forte iste. **Dixerūt** quidā taceatis nō curest. si herodes sciret interficeret nos. **Ita** q̄ timore herodis nō fuerūt ausi recipere regem messiā. **De isto** lu nīne ppheta. **Populus** qui ambulat i te nebris vīdit lucem magnā. habitantib⁹ in regio nevībre mortis lux orta est eis. sc̄ peccati igratitudinis lux orta est eis. **Multiplicasti** gentem sc̄ ad videndū lumen. nō magnificasti leticiam. quia nullū enceniū sibi miserunt nec v̄gini. s. matalaff. intranset. de quo lumine loquit. ostēdit cum dicit et sequit p̄uulus natus est nobis et filius datus est nobis. nō pater nec sp̄uissanc⁹. **Esa. ix.** **¶ Est** hic questio quare beata v̄go posuit filium suum in p̄sepio inter bestias. **Quid si** bos cornibus et asinus dentib⁹ impetissent. **Beatus** lucas vult excusarā virgīnē dī. **Declinavit** eū in p̄sepio. q̄ nō erat ei locus in diuersorio. i. in ista porticu. **Sed** hic posset hō beato **Lu.** respōdere. **Et** nunqđ v̄go que sine dolore et miseria pepit poterat ipm̄ ponere siue tenere in gremio vel in brachijs. quare posuit eū int̄ aialia. **Respōdet.** q̄ triplex fuit ratio.

Prima ad cōplendū vītātē scripturalem. **Sc̄da** ad subleuandū nccitatē corpalem. **Tertia** ad docendū nos bonitatē moralem. **Quādū** ad p̄mū fuit pphetatum q̄ inter animalia debebat poni et p̄ ea adorari humiliiter. **Logitate** quale gaudiū habuit beata virgo. qn̄ vīdit filium suū adorari a boue et asino. **Et** qualem tristiciam qn̄ videbat ipm̄ a iudeis refutari. **Et** fuit impleta pphetia **Esa. vii.** Audite celi et aurib⁹ p̄cipe terra. qm̄ dñs locutus est. filios enutriui et exaltaui. ip̄i autē spreuerunt me. **Cognovit** bos possessore suū et asinus p̄sepe dñi sui. isrl̄ autē me nō cognovit. **Esa. i.** **¶ Quādū** ad sc̄dam rōnē iam vīdetis quō vīger frigus in isto tpe. **Logitate** si v̄go maria habebat frigus. quia nō legit q̄ poraret vestes foderatas. ppter hoc posuit filium suū in p̄sepio ut animalia calefacerent eum cum anhelitu. p̄t fuit reuelatum **Abacuc. pphete.** q̄ de h̄ dixit. **Dñe** audiui auditū tuū et timui. **Dñe** opus tuū cōsiderauit in medio duum animalium cogisceris. **Abacuc. iii. fin. lxx.** **¶ Quātū** ad terciā rōnē hoc fecit virgo ut nos instrueret in bonitate moralē. **Bos** est animal magnū habēs

duo cornua que significant dños tempales et re/ctores cōitatu. **Azin⁹** qui portat onus significat vasallos et subditos. **Et** virgo posuit filiu suū in medio ostēdēs q̄ om̄es possunt bñ saluari. **Hō/mini** seruādo iusticiā. q̄ nec odio nec amore nec timore nec munere faciat contra iusticiam. vasali etiam seruādo fidelitatē obedientiā et reueren/tiā dñis. **Hecūdo** bos est animal mūdum q̄ an/tiquitus sacrificabat deo. ideo signat sacerdotes qui offerunt sacrificiū deo. **Asin⁹** rūdis significat laicos. v̄go posuit filium suū in medio innuens q̄ om̄es possunt saluari. **Tertio** bos qui nō por/tat onus sīḡt diuites qui manib⁹ nō laborāt. **Asi/nus** significat laboratores si sūt patiētes. **Quar/to** bos qui nō habet cornua significat psonas dē uotas et sanctas. duo cornua sunt vera prudētia credentia ad fidem. et pmp̄ta obedientia ad mā/data. **Asin⁹** accidiosus significat peccatores si sīt penitētes possunt saluari. **Quinto** bos q̄ ruminat et diuidit vngulā sunt fratos mgros et doctores qui rumināt studēdo et diuidunt vngulam i. ha/bent scientiam veteris et noui testamēti. **Asinus** significat ignorantes. christus ponit in medio et verificat illud dauidicū. hoies et iumenta salua/bis dñi. quēadmodū multiplicasti miscitam tuam deus. p̄s. xxxv. **Nota** homines tam potētes q̄ impotētes tā sapiētes q̄ diuites. et iumenta. sc̄ peccatores rudes et ignorātes saluabib domine. **Vinqua** conclusio dicit q̄ hec bñdicta natuitas fuit p̄ sanctos angelos patenter publicata quando appāruit pastorib⁹ dices optima noua. natus est vobis hodie saluator que est christ⁹ dñs in ciuitate dauid. modū narrat be. lucas. **Dicatur hi** storia breuiter de angelis in natuitate xp̄i quē deus pater misit de celo (vbi siebat magnū festū de natuitate christi) ad terram. vt etiā fieret ibi festū. **Hec** benedicta natuitas fuit reuelata pa/storibus vigilantibus. nō impatori. **Octauiano** dormiēti. nec in hierusalē mḡris et doctoribus. nec sacerdotib⁹. sed pastoribus carmina cantan/tibus. **Quare** hoc dicit **Bern⁹.** q̄ pastores habe/bant qn̄q̄ p̄ditiones in quibus ostēdit quib⁹ p̄sonis deus reuelat sua secreta et dat suā gloriam. **Primo** pastores vigilant sup gregem et. **In** q̄ ostēdit q̄ pastores tam tempales q̄ ecclesiastici debēt vigilare sup gregem eis cōmissum. ne a lu/pis peccatorū maxime notorioz deuoren̄. quia ex peccatis secretis nō puniſ cōitas. talibus pa/storibus reuelat deus suā gloriam et gratiā. **Hēdo** sonabant cōcorditer illas fistulas. in quo ostēdi/tur q̄ psonis deuotis et pacificis qui sonant per orones et supplicationes deus reuelat suā gratiā et gloriam. **Tertio** quia erāt in deserto in asperitate pnie et. vbi male comedebat et bibebant et dormiebāt et. **In** q̄ oñdīs q̄ psonis q̄ vivunt in asperitate pnie et. **Quarto** q̄ erāt homines pau/peres et. **Jō** xp̄us. ve vob diuitib⁹. q̄ h̄ habetis